ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:          /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng      năm 2025

GIẤY MỜI

Họp trực tuyến trao đổi về hướng dẫn triển khai các công việc

liên quan đến lĩnh vực tài chính - ngân sách khi tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp đối với cấp xã

Bộ Tài chính có Giấy mời số 399/GM-VP ngày 11/9/2025 mời dự họp trực

tuyến trao đổi về hướng dẫn triển khai các công việc liên quan đến lĩnh vực tài

chính - ngân sách khi tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp đối với cấp xã; cuộc

họp do Thứ trưởng Bộ Tài chính Nguyễn Đức Chi chủ trì.

UBND tỉnh thông báo thời gian, địa điểm, thành phần tham dự tại điểm cầu

của Tỉnh như sau:

1. Thời gian: Từ 15h00’, ngày 12 tháng 9 năm 2025 (thứ Sáu).

2. Nội dung: Hướng dẫn và giải đáp các nội dung trong triển khai thực hiện

tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp đối với cấp xã, gồm: (1) về mở tài khoản

và thanh toán tại Kho bạc Nhà nước đối với ngân sách cấp xã; (2) tổ chức bộ máy

kế toán và tiêu chuẩn kế toán trưởng/phụ trách kế toán ngân sách cấp xã; (3) cấp

giấy phép kinh doanh cho kinh tế tư nhân; (4) quản lý tài sản công tại xã; (5) quản

lý ngân sách cấp xã.

3. Địa điểm, thành phần:

3.1. Điểm cầu tỉnh: Phòng họp trực tuyến, Trung tâm Công báo - Tin

học, Văn phòng UBND tỉnh.

- Đại diện lãnh đạo UBND tỉnh;

- Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước Khu vực XII: Giám đốc, Phó Giám đốc

phụ trách lĩnh vực, lãnh đạo và chuyên viên các phòng liên quan;

- Đại diện lãnh đạo Sở Nội vụ;

- Báo Hà Tĩnh cử phóng viên cùng dự và đưa tin.

3.2. Điểm cầu các xã, phường: Phòng họp trực tuyến các xã, phường

- Đồng chí Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã, phường phụ trách

lĩnh vực tài chính - ngân sách;

- Lãnh đạo Văn phòng Đảng ủy các xã, phường;

- Lãnh đạo và chuyên viên các phòng, ban, đơn vị có liên quan thuộc các

UBND các xã, phường (giao UBND xã, phường tin mời).

4. Phân công nhiêm vụ:

4.1. Sở Tài chính:

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị, địa phương liên quan chuẩn bị báo cáo

tổng hợp các khó khăn, vướng mắc tại địa phương và các kiến nghị, đề xuất theo

các nội dung nêu trên, gửi Bộ Tài chính và UBND tỉnh trước 10h ngày

12/9/2025;

- Liên hệ Bộ Tài chính để nhận tài liệu, gửi các đại biểu tham dự và tham

mưu phát biểu của Lãnh đạo tỉnh tại Hội nghị (yêu cầu ngắn gọn, rõ nội dung);

báo cáo UBND tỉnh trước 10h00’ ngày 12/9/2025.

4.2. Văn phòng UBND tỉnh (Trung tâm Công báo - Tin học): liên hệ, kiểm

tra kết nối đường truyền và các điều kiện phục vụ cuộc họp./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh;

- Trung tâm CB-TH tỉnh;

- Phòng QT-TV;

- Lưu: VT, TH1.

TL. CHỦ TỊCH

Q. CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Viết Hải

		2025-09-11T17:43:56+0700

		2025-09-11T17:44:33+0700

		2025-09-11T17:44:34+0700

		2025-09-11T17:44:35+0700